PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA – 2° SEMESTRE/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE

INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE -  PINCEL.

EDITAL 22/2022 - DGRE/RIFB/IFBRASILIA, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas, nomeado pela Portaria n° 466, de 06 de maio de

2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR  do Programa de Incentivo ao

Esporte, Cultura e Lazer Discente, instituído por meio da Resolução nº 41/2020-RIFB/IFB, que

aprova a Política de Assistência Estudantil do IFB.

 TÍTULO DO   ORIENTADOR  COORDENADOR   CUSTO   SITUAÇÃO

 PROJETO  RESPONSÁVEL

COPA QUEER DE

VOLEIBOL DO IFB

EDUARDO KLEIN

CARMONA

LETÍCIA GOMES

BITENCOURT

R$1.995,00 DEFERIDO

PRELIMINARMENTE

NERDICES EDUARDO KLEIN

CARMONA

KETLIN NICOLE

DIVIRGENS LIMA

R$1.994,80

DEFERIDO

PRELIMINARMENTE

VÔLEI PARA TODOS MARCUS VINÍCIUS

PALMEIRA SILVA

MARCO ANTÔNIO

RIBEIRO SILVA

R$1.960,09

DEFERIDO

PRELIMINARMENTE

JOGOS INTERCLASSES

2022

MARCUS VINÍCIUS

PALMEIRA SILVA

PEDRO HENRIQUE

SERPA DA CRUZ

R$2.000,00

DEFERIDO

PRELIMINARMENTE

ÁREA DE LAZER E

ENTRETENIMENTO IFB

RECANTO

MARIA HELENICE

BARROSO

NYCOLE MOITINHO

BASTOS

R$1.790,00

DEFERIDO

PRELIMINARMENTE

RECCAST

FERNANDO

MOURÃO

GUTIÉRREZ

THAIS MOREIRA

SILVA

R$1.997,52

INDEFERIDO

PRELIMINARMENTE

item 8.3.2.1

CRIAÇÃO DE UM

ESPAÇO DE DESCANSO

E LAZER

MARIA HELENICE

BARROSO

MARIA CLARA DA

SILVA LIMA

R$2.000,00

INDEFERIDO

PRELIMINARMENTE

item  8.3.2.1

CRIAÇÃO DE UMA

PRODUTORA

AUDIOVISUAL PARA

VÍDEO CLIPES

RAFAEL CUNHA

MATOS

LINA ESTELLA MOORE

SANTOS

R$1.980,00
INDEFERIDO

PRELIMINARMENTE
item 8.3.2.1

Original assinado

DIRETOR GERAL

CAMPUS RECANTO DAS EMAS